
Česká společnost lékařské fyziky  
          České lékařské společnosti JEP 
Sekretariát: Biofyzikální ústav Lékařské fakulty MU v Brně 

Univerzitní kampus, Kamenice 3, 625 00 Brno 

 

 

Zpráva o činnosti 5/2019 – 5/2020 a zápis ze 
 schůze ČSLF JEP dne 1. 10.  2020 

 
Schůze se konala na LF MU v Brně při příležitosti předání Zlaté pamětní medaile ČLS JEP panu 
prof. MUDr. Ivo Hrazdirovi, DrSc. Vzhledem k protiepidemickým opatřením schůze proběhla 
v omezeném počtu osob za účasti pěti členů výboru (Beneš, Bolek, Forýtková, Hrazdira, 
Mornstein) 
 
Body jednání: 
 
1) Za vedení ČLS JEP předal prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc.  společně s MUDr. Lukášem 

Bolkem, Ph.D (za ČSLF JEP) Zlatou pamětní medaili ČLS JEP panu prof. MUDr. Ivo Hrazdirovi, 
DrSc. ku příležitosti jeho 90. narozenin. 

 
2) Rekapitulace aktivit za období 5/2019 – 5/2020 
 

Výbor ČSLF pracoval ve složení: 
 
Předseda:   MUDr. Lukáš Bolek, Ph.D. 
Čestný předseda:  Prof. MUDr. Ivo Hrazdira, DrSc., 
Místopředseda:  Prof. MUDr. RNDr. Jiří Beneš, CSc. 
Vědecký tajemník:  Prof. RNDr. Vojtěch Mornstein, CSc. 
Hospodářka:   MUDr. Lenka Forýtková, CSc. 
 
Členové výboru: 

Prof. RNDr. Evžen Amler, CSc. 
Prof. RNDr. Hana Kolářová, CSc. 
Prof. MUDr. Josef Rosina, Ph.D. 
RNDr. Hana Sochorová, Ph.D. 
Mgr. Jan Zeman, Ph,D. 

 
Revizní komise:  
Předseda RK:  Doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. 

MUDr. Jaroslava Kymplová, Ph.D., 
Mgr. Jaromír Vachutka, Ph.D. 

 
 
 
Rekapitulace činností: 
Červen 2019  - projednávání zápisu z jednání společnosti na XLII. dnech lékařské 

biofyziky v Kolíně (29. – 31.5.2019) 



- proběhla ustavující schůze nově vytvořené sekce Telemedicína 
 
Listopad 2019 - ČSLF byla oslovena Českým metrologickým institutem (ČMI) se 

žádosti o pomoc při sestavování týmu odborníků pro projekt 
vzniku nové notifikované osoby zaměřené na certifikaci 
zdravotnických prostředků dle nařízení EK 2017/745 (MDR).  

 
Leden 2020 - zpracována a vedení ČLS JEP předložena žádost o udělení Zlaté 

pamětní medaile ČLS JEP prof. MUDr. Ivo Hrazdirovi, DrSc. 
 
Duben 2020 - převzetí záštity nad První českou tele-neurorehabilitační 

konferencí (6.6.2019 – Lázně Bělohrad) 
 
Květen 2020 - díky pandemické situaci DLB na Kraví hoře odloženy na r. 2021 

- plenární schůze ČSLF JEP odložena na termín 9.9.2020, místo 
konání Olomouc. Později změna na 1.10.2020 v Brně. 
 

 
3) Diskuze 

• Během diskuze se probíraly hlavně komplikace spojené s výukou 
a výzkumem během protiepidemických opatření. 

• Byly vyjádřeny obavy o možnost uspořádání odložené 
konference DLB v r. 2021. 

• Byl domluven předběžný termín schůze výboru ČSLF JEP na leden 
2021. 

• Bylo dohodnuto, že rekapitulace hospodaření a členské základny 
proběhne až v lednovém termín u schůze. 

 
 

Zprávu sepsal dne 24. 10. 2020 

 

       MUDr. Lukáš Bolek, Ph.D. 

       předseda ČSLF ČLS JEP 

 
 
 
 

 


